[For the Ghent ms. see Ep. 2101 introd. The date, which is found both in the ms. and in VZE. 13, is confirmed by Viglius' own account of his movements in Hoyneck I. 1. 11, where he states that he left Venice for Padua on 9 Nov. 1531. Erasmus' reply, Ep. 2604, seems to show that for December he read September, a confusion which may have arisen from mistaking xii^{bre} for vii^{bre}.]

ERASMO ROTERODAMO.

RELIQVI Augustae apud Ant. Fuggerum litteras quas ad te in Italiam proficiscens scripsi, eisque te certiore reddidi de benignissima ipsius in te sibi demerendo voluntate, et quam tibi omnia
 in illius aedibus commoda esse possint, si modo animum ad id
 5 tuum inducere velles. Iter autem Italicum ex animi sententia absolui. Venetiis inuisi Baptistam Egnatium, senem valde facundum et hilarem, non modo in priuata consuetudine sed et in publica professione. De te is valde amanter rogauit honorificeque locutus est: propter quod ipsum et pluris facio et amo magis.
 10 Nam caeteri qui hic aliquid scire volunt, ex eo fere captant gloriam quod Erasmus Transalpinosque fortiter contempnant, vnum admirantes Ciceronem, eosque solos laude dignantes qui ad eius imitationem studiose se componunt, cum quibus iam aliquoties velitatus sum, sed absque conuitio. Ad quod tamen me subinde

2568. 9. et ipsum γ. 12. admirantur γ. 14. subinde me γ.

2567. 2. litteras] Not extant.

2568. 1. litteras] Not extant.

prouocat Germanus quidam, qui suo iudicio valde sapit, seque 15 proprio preconio egregie decorat, etsi aliorum plurimorum sententia helleboro nonnunquam indigere videatur. Is sic iuravit in Lazari Bonamici laudem vt nullus tam eximie doctus recitari possit quin ille ilico occinat, 'sed nihil ad Lazarum'. Et me iudicium mutaturum ait: idem enim et Hermanno Frisio accidisse. Nam qui 20 sic non sentiunt, nihil, inquit, sentiunt. An non hoc est semel perfricare frontem? Et si non ista impudentia est vel arrogancia, certe stultitia sit maxima necesse est. Ego autem Ciceronianum tuum vel hac de causa diligentius relego, vt hoc hominum genus melius retundam, tametsi inuitus cum eiusmodi ingeniis in certa- 25 men venio. Nequit enim obstinata eorum mens disputatione villa flecti, quin iritantur magis, contentioneque ipsis ansa prebatur grauius lacescendi quos venerari debebant. Nec tamen his con-

15. Germanus] Geo. Logus. The clue to his identity is furnished by VZE. 30, where the 'Germanus' is said (1) to come from the same 'patria' as Ephorinus, i.e. Silesia (Logus, like his friend Ursinus Velius, was a Silesian, VZE. 23), and (2) to be living in Italy on funds supplied by Stanislaus Turzo—we know from Logus himself that he was supported by Stanislaus Turzo. In VZE. 33 Viglius speaks of his differences with Logus in much the same terms as he here uses of the 'Germanus'.